
Ordem Nome completo Modalidade de Ensino

1 Francisco Rafael Chanches da Silva

Ordem Nome completo

2 Aldete Picanço da Silva

3 Antonio Leandro Silva dos Santos 

4 Bruno ramos de freitas 

5 Jaira Maiara Ataide Ferreira

6 Mayara Pantoja de Aquino

7 Nais da silva Almeida 

8 Paulo Henrique pantoja Pereira 

9 Raiani Balieiro de Araújo 

10 Rosária de Freitas Soares 

Ordem Nome completo

11 Adria Camila Santos de Souza

12 Felipe Gabriel Silva da Silva

13 Antony Kenny da Silva Guedes

14 Arthur Souza Da Cunha

15 Dérik dos Santos do Nascimento

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Integrado

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS  PORTO GRANDE

CURSOS TÉCNICOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

Integrado

Modalidade de Ensino

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Modalidade de Ensino

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Subsequente

Integrado



16 Eline Maria dos Santos Braga

17 Jymmi Cliff Pereira Lima 

18 Viviane Costa Freitas 

19 Alan da Silva e Silva

20 Marcilene Da Luz De Oliveira

21 Angeline Jolly Cortes Dias 

22 Alexsander tolosa de jesus

23 Raianny Da Silva Melo 

24 Alessandra Mendes Carvalho

25 Lilia Jaqueline Souza Pereira

26 Antonia Luciana Santos vidal

27 Saulo Jefter Oliveira Rocha 

28 Cleide Ramos da Silva

29 Larissa Raquel Diniz de Souza

30 Adria Letícia Rocha Fernandes 

31 Evely do Nascimento Mendes

32 Bethynna Silva De Oliveira 

33 Raphael Fernandes Franca

34 Willamo robert queiroz ramos

35 Humberto da Silva Barata

36 Robinson Marques da Costa

37 Ingrid Vitória da Silva Cavalcante

38 Marcos Andrey de Oliveira Andrade

39 kelwin almeida nogueira

40 Janielly Rigor Santos

41 Vitória Barbosa Ponsiano

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Ágatha Marina Tavares da Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

2 Ana Rosa Moraes Alves de Oliveira Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

3 Andrew Abraão Duarte Lopes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

4 Breno Isacksson Barbosa Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Subsequente

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Subsequente

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Subsequente

Integrado

Integrado

Integrado

Subsequente

Integrado

Integrado

Integrado

Subsequente

Integrado

Integrado

Integrado



5 Cauã Marques Pereira Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

6 Dalila Diniz Abreu Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

7 Esau Gabriel leite da costa Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

8 Eunice Beatriz Sena Pinheiro Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

9 Evely do nascimento Mendes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

10 Kássia Kelly Tavares Sotelo Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

11 Letícia Taís Ferreira do Nascimento Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

12 Raiara dos Passos Marques Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

13 Saimon Henrique Costa da Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.
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Ordem

Ordem Nome completo

1 Adria Letícia Rocha Fernandes 

2 Aliny Moreira Brazão

3 Angeline Jolly Cortes Dias 

4 Arycia Rosário dos Santos 

5 Celina Richelly Costa Gonçalves 

6 Eline Maria dos Santos Braga

7 Hellen Daiany Pereira Teixeira

8 Júnior dos Santos Ferreira

9 Maicon Eduardo Aguiar Ferreira

10 Marielle Santos do Rosário 

11 Raphael Fernandes Franca

Ordem

Não houve candidatos para lista de espera

Modalidade de Ensino

Integrado

Integrado

Integrado

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Nome completo

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Não houve candidatos inscritos

CURSOS TÉCNICOS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

CAMPUS  PORTO GRANDE

Nome completo

AUXÍLIO TRANSPORTE I - FERREIRA GOMES

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Subsequente

Integrado

Subsequente

Integrado

Integrado

Subsequente

Subsequente

Integrado

Página 1



Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Andrew Abraão Duarte Lopes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

2 Breno Isacksson Barbosa Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

3 Dalila Diniz Abreu Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

4 Esau Gabriel leite da costa Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

5 Eunice Beatriz Sena Pinheiro Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

6 Evely do nascimento Mendes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

7 Felipe Gabriel dos Anjos Rodrigues Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

8 Rafaela Silva dos Santos Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

9 Raiene Laíse Campos de Almeida Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

10 Samuel Rocha de sousa Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

11 Vitor Douglas Isacksson Oliveira Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.
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INDEFERIDOS (Ordem alfabética)
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Ordem

Ordem Nome completo

1 Alan da Silva e Silva

2 Alessandra Mendes Carvalho

3 Ana Thais Nascimento Sena 

4 Antonia Luciana Santos vidal

5 Antony Kenny da Silva Guedes

6 Ayllanda kamille dos Santos Perna

7 Carlos Theo Campos Silva

8 Francilene Trindade freitas 

9 Ian Alves Brito

10 Jardel da Silva e Silva 

11 Juliete Michely Ribeiro dos Santos 

12 Lenira da Silva Rodrigues

13 Leyla Feitoza da Silva

14 Lilian Jaqueline Souza Pereira

15 Marcilene Da Luz De Oliveira

16 Marcília Maria da Silva Santos

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS  PORTO GRANDE

CURSOS TÉCNICOS

AUXÍLIO TRANSPORTE II - PORTO GRANDE

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Nome completo

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Subsequente

Subsequente

Modalidade de Ensino

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Subsequente

Subsequente

Subsequente

Subsequente

Integrado

Integrado

Integrado



17 Maycon Maia Oliveira

18 Raissa Ribeiro dos Santos

19 Rita de Cássia Costa Oliveira

20 Saulo Jefter Oliveira Rocha 

Ordem Nome completo

1 Cleide Ramos da Silva

2 Larissa Raquel Diniz de Souza

3 Endelli Dandara Tolosa Gomes 

4 Evely do Nascimento Mendes

5 Silvana Cristina Sousa de Sousa 

6 Aldete Picanço da Silva

7 Alessandra Mendes Carvalho

8 Jaira Maiara Ataide Ferreira

9 Mayara Pantoja de Aquino

10 Paulo Henrique pantoja Pereira 

11 Raiani Balieiro de Araújo 

12 Caio Breno Dos Santos Barbosa 

13 Janielly Rigor Santos

14 Vitória Barbosa Ponsiano

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Elizane De Almeida Andrade Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

2 Fabiola de Abreu Anchieta de Araújo Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

3 Jessica Patricia Santos da Conceição Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

4 Leonilde moreno do nascimento Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

5 Liz Mel Lopes dos Santos Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

6 Matheus Felipi de Oliveira dos anjos Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

7 Mayane Cristina Silva Maia Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

8 Raiara dos Passos Marques Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

9 Yohanna de Souza Freitas Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.
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INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Modalidade de Ensino

Subsequente

Integrado

Integrado

Subsequente

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Subsequente



Ordem

Ordem Nome completo

1 Erick Diego Farias Pereira

2 Heloisa Cardoso Barreto 

3 Jaina Tunari Barata

4 Jeisa Dias Cândido 

5 Jhennifer Wellem Ferreira Batista

6 Kelwin Almeida Nogueira

7 Luiz Felipe Cunha da Costa

8 Marcos Andrey de Oliveira Andrade

9 Mariele Catarino Gonçalves 

10 Poliana Cunha da Costa

Ordem Nome completo

1 Felicio Morais Ferreira

2 Marcelo Monteiro Furtado 

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

CAMPUS  PORTO GRANDE

CURSOS TÉCNICOS

AUXÍLIO TRANSPORTE III - MATAPI, TERRA PRETA E PAREDÃO

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Nome completo

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Integrado

Integrado

RESULTADO PRELIMINAR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

Modalidade de Ensino

Modalidade de Ensino

Subsequente

Integrado

Subsequente

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado



Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Cauã Marques Pereira Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

2 Cecília Barbosa de Sousa Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

3 Deuzielly Freitas Morais Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

4 Giselle Brinco dos Santos Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

5 João Davi Viana Diniz Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

6 Letícia Taís Ferreira do Nascimento Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

7 Murilo de Carvalho da Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.
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INDEFERIDOS (Ordem alfabética)



Ordem Nome completo

Ordem Nome completo

1 Railanne da Cunha Ferreira

2 Rosária de Freitas Soares 

Ordem Nome completo

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Fabiola de Abreu Anchieta de Araújo Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

2 Rafaela Silva dos Santos Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.

Portaria N° 145/2022 – GAB/RE/IFAP

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Não houve candidatos na lista de espera

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil

Modalidade de Ensino

CAMPUS  PORTO GRANDE

CURSOS TÉCNICOS

AUXÍLIO CRECHE

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Modalidade de Ensino

Modalidade de Ensino

Integrado

Integrado

RESULTADO PRELIMINAR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP



Ordem Nome completo

Ordem Nome completo

1 Celina Richelly Costa Gonçalves 

2 Maycon Maia Oliveira

Ordem Nome completo

Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Camili Carvalho Ribeiro Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

2 Carlos Theo Campos Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

3 Jeisa Dias Cândido Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

4 Juliete Michely Ribeiro dos Santos Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

5 Jymmi Cliff Pereira Lima Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

6 Luiz Felipe Cunha da Costa Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

7 Murilo de Carvalho da Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

8 Poliana Cunha da Costa Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

Modalidade de Ensino

RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS  PORTO GRANDE

CURSOS TÉCNICOS

AUXÍLIO MORADIA

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

Modalidade de Ensino

Comissão de elaboração do Edital de Seleção do Programa de Assistência Estudantil
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Não houve candidatos inscritos

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Não houve candidatos na lista de espera

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Modalidade de Ensino

Integrado

Integrado



Ordem Nome completo

1 Adria Camila Santos de Souza

2 Francisco Rafael Chanches da Silva

Ordem Nome completo

3 Aldete Picanço da Silva

4 Alexsander tolosa de jesus

5 Aliny Moreira Brazão

6 Ana Thais Nascimento Sena 

7 Antonio Leandro Silva dos Santos 

8 Arthur Souza Da Cunha

9 Ayllanda kamille dos Santos Perna

10 Bethynna Silva De Oliveira 

11 Bruno ramos de freitas 

12 Camili Carvalho Ribeiro 

13 David Daniel Guimarães Pantoja

14 Dérik dos Santos do Nascimento

15 Endelli Dandara Tolosa Gomes 

16 Felicio Morais Ferreira

17 Felipe Gabriel Silva da Silva

Integrado

Integrado

Integrado

RESULTADO PRELIMINAR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 06/ 2022/PROEN/IFAP

CAMPUS  PORTO GRANDE

CURSOS TÉCNICOS

AUXÍLIO UNIFORME

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

VAGAS RESERVADAS DE ACORDO COM O ITEM 3.7 DO EDITAL

DEFERIDOS (Ordem Alfabética)

Modalidade de Ensino

Integrado

Modalidade de Ensino

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado



18 Francilene Trindade freitas 

19 Giselle Freitas da Silva

20 Hellen Daiany Pereira Teixeira

21 Ian Alves Brito

22 Ingrid Vitória da Silva Cavalcante

23 Jander Santana Trindade

24 Jardel da Silva e Silva 

25 Júniior dos Santos Ferreira

26 Lenira da silva rodrigues

27 Leyla Feitoza da Silva

28 Lilian Jaqueline Souza Pereira

29 Maicon Eduardo Aguiar Ferreira

30 Marcelo Monteiro Furtado 

31 Marcilene Guimarães 

32 Marcília Maria da Silva Santos

33 Nais da silva Almeida 

34 Raianny Da Silva Melo 

35 Railanne da Cunha Ferreira

36 Raissa Ribeiro dos Santos

37 Raphael Fernandes Franca

38 Robinson Marques da Costa

39 Silvana Cristina Sousa de Sousa 

40 Viviane Costa Freitas 

41 Willamo Robert Queiroz Ramos

Ordem

Não houve candidatos para lista de espera

LISTA DE ESPERA (Ordem de Classificação)

Nome completo

Subsequente

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Subsequente

Integrado

Integrado

Subsequente

Subsequente

Integrado

Subsequente

Subsequente

Integrado

Integrado

Integrado

Integrado

Subsequente

Integrado

Integrado

Subsequente

Integrado

Subsequente

Integrado



Ordem Nome completo Modalidade de Ensino Motivo

1 Ágatha Marina Tavares da Silva Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

2 Ana Rosa Moraes Alves de Oliveira Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

3 Andrew Abraão Duarte Lopes Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

4 Deuzielly freitas morais Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

5 Elizane de Almeida Andrade Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

6 Felipe Gabriel dos Anjos Rodrigues Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

7 Jessica Patricia Santos da Conceição Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

8 João Davi Viana Diniz Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

9 Kássia Kelly Tavares Sotelo Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea C

10 Matheus Felipi de Oliveira dos anjos Subsequente Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

11 Samuel Rocha de sousa Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

12 Yohanna de Souza Freitas Integrado Conforme item 9, Subitem 9.3, alínea A

Macapá (AP), 18 de abril de 2022.

INDEFERIDOS (Ordem alfabética)
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